predio: tunc sula sumptibus colunt. Sed nunquid co/ loni partiales vel censuales ptiuelegiarozu simpliciter super decimis non soluendis tenentur ad decimas: pu ro ponderanda verba ptiuelegiozum. facit de ptiueleg. porro. que si extimant terras ipsorum et hoc onere co/ loni coleses il/ las ptiuelegio p ticipant: si vero eximunt perso / nas. tunc licet il/ li s sua parte no soluant: coloni non exempti de sua soluent. facte co. riu. a nobis. et. xvi. q. j. que/ sti. de pui. p. ex emptione. li. vj. n. C. Permisse / riu. sacro.

permiserint aut pbibuerint: nisi post requisitione per eos quozu intererit super hoc eis factam a premissis destiterint infra mensem: aut si de his q contra premissa vsurpare vel re tinere psumperint: infra du / os menses damificatijs ec / cleijs emendaz non fecerint competentem: sint et tam diu maneant ab officijs admini / strationibus et beneficijs su / spensi donec destiterint et sa / tisfecerint vt sup. est expssu. Quod si religiof hmoi admi

Questio

benet: in primo appropriante vel etia vsurpate. Sed differre ap dubitatur an liger no soluente: quod viderit per ver propiare: bum quod sequitur retinere: non puro q hoc sit de men vsurpare et re q religiof non soluente decimas incurrant has pe. non soluere nas. aliud enim est appropriare vel vsurpare: aliud no soluere: et verbum retinere quod sequitur respicet illas appropriatas vel vsurpata: vbi ergo ex antiquo seu / do sibi rite donato vel per ptiuelegium percipiunt deci mas infra certos limites quos excedunt: vel terra qua ra illis debetur qua excedunt vel non permittunt vel p hibern colonos suos decimas soluere in casibus in qui / bus deberetur: locus est his penis.

Intererit. Selicet per prelatos et ministros illa rum ecclesiarum quibus debentur.

Factam. Concordat de offi. ordi. ff. canonici. lib. vj. sufficit autem quomodocunq de hac requisitione legitime confite: non sic in casu decreta. i. de senten. ex / com. li. vj. vbi oportet constare per publicum instrumen tum vel sigillum aurentium: et est speciale vt ibi nota. z ex illo z isto. ca. z ex decreta. j. de ptiue. no. casus in quibus requisitio partis etiam vnica constituit que con tumacem: z quo ad incurrendas suspensionis et excom municationis penas. r. Premissis. Prohibitione fraudulenta emptione z immixtione. s. Pensem. Quor diea habere debeat no. de elec. q. s. li. vj.

Duos menses. Supra dat vnum mensum tm: quia sufficit destitit. hie vero requiritur emenda qz durius est facere: z ideo datur maius tempus: et vi. q. s. i. duo menses currunt ab vsurpatione vel retentione: licet su / perio: currat a requisitione. ff. de sepul. c. j. in fi. li. vj. sed puro de mente q requisitio respicit verum q casum.

Officij. Declarat debulit an intelligeret de di / uinis an de alijs officijs pura sacrista cellerarius ca / merarius elemofynarius vel his similes. z p hac lra le ctura facit de solu. ca. ij. de regu. iur. in penis. lib. vj. pro pima facit: quia infra non reperit de officijs.

Donec. Sic suspensi indigent absolutione: quia de satisfactioe dubitari possent: no sic in suspensio ad rem / pus determinatum: pura mensum vel annum fm In / nocen. qui hoc no. de era. et qualita. cum bone. Satis

ff. liij

Differetia grex armoru

R

credere q sufficit. iudicis declaratio super satisfacti one sine alia absolucione. In excōmunicatis no necessaria est absolucio post satisfactiōe. v. 7. p. 3.

¶ Non habeant. Similis distinctio. s. ca. compila. de vl. z hone. cler. quoniam in prin. z circa fl. z 7. de sta. mona. ne in agro

¶ Si quis. z 7. de penit. multozū.

¶ Quibuscuq. Per q possent predicte senten / rie impediri: pri uilegia enim su per decimis illis pcessa tollere nō incedit qd patet ex principio.

¶ Premissa. f. secundo et tercio casu Jo. an.

¶ Oblatos. De his. xvij. q. i. v. lex continen / tie: vbi no. an ra les conuersi z ob lari intelligatur

renunciaste proprijs z pntentiā uouisse. Jo. an.

¶ Effectus. Tollit hoc uerbum ficiones et fraudes. Item conditiones z pacta que suspensum tenerent ca / lliam oblationum effectum. f. c. Se z sua. Non suffi / cit ergo q bona donassent manētes in seculo ipsoꝝ vsu fructu retento: non obstat de priuileg. v. priuilegia. ca / les enim confratres sunt: z in aliquibus priuilegiari vt ibi: sed plene oblati non sunt: vt hic.

Diuilso

¶ Beneficiorū decima. ¶ Due sunt partes princi pales prout duo sunt dicta. Primo enī declarat fm quam taxationē z fm quā monerā solui debet deci ma beneficiorū alicui pcessa. Secūdo phibet ppter illam occupari vel distrahi ornāmēta diuinitū deputata. Se / cūda ibi: In vers. nec per collarozes. Imola. Et no. q sub rubrica de decimis ponit de decimis beneficiorū quas papa sepe imposuit sibi vel alijs soluēdas ex cau / sa z ad tps: facit de iude. ad liberandā. de vo. c. fi. et an in his locū habeat pstitutio dispēditosam. s. ca. compil. de iudi. ibi dicit sup. vbo decimis. Itē p hoc q dicit bñfi ciorū querit de quin. q. Primo an includant hospitalia xenodochia: z loca simili. Secūdo de fabricis. Tercio de his qui hnt pforatus domos grangias pensiones vel redditus a monasterijs vel ecclijs. Quarto de quorūda nris distributionibus que danē solū interessentibus ho ris z de mīnuris oblatiōibꝝ an uentār decimāde. Quin to quid de capellanij vel bñficijs altarū. Et scēdū q tempore Clementis. iij. z Donoꝝij emanarunt declara tiones sup solucione decimarū quas reperitas tempore Bonifacij. vbi. vidi sub bulla. De primo uidet q nō in cludant. s. ca. compil. de preben. p litteras. p et ptra. 7. de reli. do. q ptingit. s. v. atē. Expediū est in p̄dictis declaracionibus in p̄n. vbi sic dicit de redditibus z pro uentibus leprosariorū. domoz del: et hospitaliū paupe rum qui in vsus infirmoz z pauperū ueruntur: deci me non soluent. Secūdū etiam expedit ibi in fine vbi dicit q de redditibꝝ eccliasitels deputatis ad fabricam eccliasiarū decima persoluet: submitte demū q de obla tioribus elemosinis que danē ad opus fabricę non de bent decima. Terciū etiam ibi est expeditū: q si haben res p̄dica habent illa in beneficium vel ex mera gratia possent tenent ad decimā. Si autem habent illa ex p̄tractu

ductione ad firmā vel emptionis fructuū: vel p mer cede vel remuneracione sui laboris: tunc illi quoz est p̄dica illa decimarum debentur. Quorum etiam ibi ex p̄dicitur q de minimis oblatiōibꝝ quas recipiunt eccliasitels p̄one ratione eccliasiarū p sepulcritis z dan /

alieu concessa sibi debet fm taxationē z 3 moneta currētē: nec p̄t collatoꝝ ppter hoc distrahere vel occupare orna mēta diuinitū officijs deputa

¶ Beneficiorū decima cui uis simpliciter cōcedat ad tē pus: fm taxationem decime in illis partibus in quibus uis concessio consuetam: ad monetam currentem commu niter ipsa decima lenari pote rit z debebit: nec per collecto

dis penitentijs z de distributioni bus soluetur de / cima. De quinto ibi nihil dicit: s; uidetur q nō in cludant: sicut nec includēbāt in referuacione fru ctuū quam ibi se cit dñs noster: tu dic contra: quia p̄tat illa esse bñ ficia eccliasitica: z ex quo sunt leg ep̄m ordiara. i. q. in. q̄st. 7. c. pe. de p̄bē. significā rū: nec ob. qd de referuaciōe fru ctuū. facit pro qz

nisi fuissent exceptata intelligerent inclusa. ¶ Cuius plati principi vel alerti: in regno francie sepe p̄dicitur iste casus. h. Simpliter. Si q alqd certū ep̄m̄a papa illud seruabit. ¶ Ad tempus. Hoc dicit quia perpetuas curia non fecit per tempora nec facere inten dit: facit de referip. c. fl. li. vj. ¶ Taxationē. In qui busdā partibꝝ sunt bñficia taxata in cōi estimacione p uentū: vt si taxatū sit in centū soluar decem. z si habe ret mille nō plus soluet: z si h̄ret solū quinquaginta tñ soluet: z hoc uoluit referuatio fructuū beneficiorū quam nūc fecit papa: qui dat collectozibus electionē anelyne recipe fructus fm taxationē decime: an uelint illud re / linquere bñficiato z recipere residū. In multis tñ par / tibꝝ nulla ē taxatio: s; singlis annis pur plus vel minꝝ recipit bñficiatꝝ: plus vel minꝝ soluit: p̄z hoc in c̄p̄ta. Quo q̄ incipit suscipere: q̄ ergo habet p̄teruocū q plus vel minꝝ singulis annis soluit fm p̄tētaxē fructuū: z il lud seruabit: z que expense deducant: z de qbus fructi bus soluet: p̄z in declaracionibꝝ p̄dictis. Nā inter ce / tera deducunt expense facere p fructibꝝ z sine qbus fru ctus haberi poterāt: qd nō est in cōibus decimis. s. co. cū sint hoies. ¶ Consuetam. Hic iunge litteram ipsa decima zē. et quod h̄c dicitur locū habere etiā cū papa mandat alicui p̄sidi de bñficio vsqz ad summā tot li brarum parozū Turonē. ad taxationem decime. inspi cteur enī illaz partū p̄teruocū in taxatione: vt hic: et si non currunt ibi Turonē. monere currētis ad taxati onem Turonē. sicut cōparatio iuxta pondus z p̄teruocū nem cambij que cōmuniter esse soler nō iuxta casualem caritiam vel uilitatē que p̄pter casum accideret. ¶ Donetam. In pecunia enī et non in ipsis rebus debet fieri solutio decime: vt in declaracionibus.

¶ Currentē. Facit de male. c. ij. cū forte currētis ibi Turonē. Bononē. vel sterlingi. collectozes uolebant q fieret solatio in florentis: vel soluentes uolebant sol uere in Turonē. vel florentis: cū illa moneta ibi nō cur reret. hoc prohibet: et hoc dicebat in illis declaracioni bus q soluentes pecuniam cambire non tenebant. Et no. q dūmodo moneta cōmuniter currat: llez z alia cur rat: in illa poterit fieri solutio per hanc litteram: et sic erit electio soluentis: de reg. iur. in altera. l. li. vj.

De... res leu... lices lib... na dimi... ex caus... ctionis ca... mus nec... dolibet oc... ribus z tra... in concilio... cessi... tam etiam... tes ad non... et admitt... antonon ba... p̄tulo: con... mo idē: con... cepa conica... ntraciones... ficetiam za... po se vel ali... ram gereret...

Calices. Concor. de pigno. c. j. Depurata. In alijs ergo non habet locum hec prohibitio: vt si exant eppi argentei libit iuris vel arcium vel romancij orna menta: mensalla: lectisternia vel similia.

Capi seu recipi. Dicit in declarationibus q non fol uentes per secu larem potestates

cogi non debent: nili non soluens ranta fuerit rebello: q propter ecclesiasticę censure contemprum inuocandum sit contra sp sum brachpium secularę.

Professores cuiuslibet

Primo ponitur con fteutionis causa Secundo consti tuitio ibi: Sacro. Tertio ipsius mo deratio ibi: Ad illorum. Secun do tria fac. Pri mo prouidet cir ca uocem et locu capituli. Secun do circa futuras admistraciones vel officia ibi: Ad foraria. Tertio decretu apponit ibi: Quicquid. et per hanc litteram professores: et quod infra sequit mendicantes quoslibet: oleo deere. no habe re locum in illo qui infra. xv. sine exarlis annujs vel altias infra annum probalonis fecit professionem in ordine mendicantiu: si infra ipsu annu annu exiit et transiit ad non mendicantes: cum illa professio non astringerit cum ordi in specie sed religio in genere. co. ritu. c. j. et ca. non solum. z. c. con fteutionem. li. vj. d. Pauper/ rar. Vide qd dixi f. de sta. mo. recoleres in fi. Et eo: Id est intransu. Jo. an. f. Vocatonis: Id est religio/ one. g. Peristere. Seudeant quod est infra: et habe tur hoc. i. ad Cosm. vii. xxi. q. j. c. j. co. ti. licet in prin. h. Quo: Id est in q. In ipse. Mendican ribus manentibus vel transeuntibus. z hic iunge ver bum repimetur: z redeas retrograde.

Discordiarum. fact. s. ca. compila. de sepulch. du dum post princl.

Ambitio. Concor. de elec. auari/ tie in prin. z. c. quorundam in prin. li. vj. dixit ille Sta/ rius poeta: Ambitus imparies z summo dulcius vnu. Strare loco socijsqz comes discordia regni. Et Sene/ ca epistola. lxxvii. Ambitiosus altas ambitioni. no ram licundum est melros videre post se: qz graue aliquem ante se. m. Strarimus. Constat q aliqui ordines mendicantes habebant quedam ex his per priuilegium quod modo in multis ampliatur z situs comune: simi le de offi. delega. qz transacionem: de senen. exco. mu. c. vi. li. vj. n. Quos. Predicatores minores he/ remitas sancti Augusti. Carmelitas: de electo. quo/ rundam. de religio. do. c. vno. li. vj. z ibi habetur qui di/ cantur ordines mendicantes: z ex illis iuribus: et hoc

res leuatores siue exatores a ipsius decime ecclesiarum ca lices libros z alia ornamen/ ta diuinis officijs deputata: ex causa pignoris vel distrac tionis capi seu recipi volu/ mus: nec distrabi seu quomo dolibet occupari. De regula/ ribus z transeuntibus ad re/ ligionem. Clemens quintus in concilio Vienensi.

Professi ordinum mendica/ tum etiam licite transeun/ tes ad non mendicantes: licet administraciones habeant: non habent uocem in ca pitulo: etiam si alij de capitu lo id concedant: nec deini/ ceptis consequi possunt admi/ nistraciones priuilegijs vel of/ ficia: etiam tan qz vicarij: nec pro se vel alijs animarum cu ram gerere: et irritat contra

ea. eo. ti. non solum. z. c. con fteutionem. li. vj. de sta. re/ gu. c. vno. s. sane. eo. li. de exco. pla. c. vno. eo. li. z. f. de pe nis. cupientes in prin. collige differentias mendicantiu ad non mendicantes: z adde quod dicam f. de sen. ex. c. j. z per predi. s. sane. oleo hanc con fteutionem locum ha/ bere etiam in fe/ minis ordinu mendicantiu si transeant ad non mendicantes: fa/ cit qd no. de elec. generali in prin/ ci. li. vj.

factum. Ultimo ponit easum exceptum. Johannis andree

Profes/ ca. I Professores cuiuslibet pau pertatis or dinis eo libetius in qua vocati sunt uocatione persi/ stere transeuntessqz ad non mendicantiu ordinem in eo dem conuersatione quietius h student: quo in ipsis discor diarum et scismatum pro du/ ctua ambitio reprimeat: sa/ cro concilio approbante sta/ tuimus mendicantes quosli/ bet qui non ad mendicanti/ um ordines etiam auctorita/ te apostolica transibunt: in po asteru quiue hactenus tra sse runt: qz nunc poratus ad ministraciones vel officia aut curā alia vel regimen quod/ cuiqz obtineant: inibi uocem

Non mendicantiu. Cessat ergo p fteutio cum mendicās transeat ad alium ordinē mendicantiu: vlt cum ille q transe est non mendicās: siue transeat ad mendicantiem si/ ue ad non men/ dicantiem: vt sic ex quatuor cas/ bus vnum solum includat.

Apostolica Ad hoc excopte sine. q. Trāsi uerūt. Reperere etiam auctoritate apostolica: z v/ de quod dixi. s. ea. compl. de tra. z quali. vt hi q.

sup ver. in postz. r. Inibi. Aduerbitum ibi compo sitū. Quidius fecit libru que intrulabat in libm. i. pira ibum: aduerlariū em suū z corruale: vt qz cū vpoie sua mechabaf: vitupare volens uocauit illuz libm: ab libis libid: qz dicit cleonta aus vitupabilis: qz immunda ex causa quā raco: as tñ aus comēdabile: qz pia in pa/ rentes sene: qd psequit Ambrosius in hexameron. v. dixit ergo ibi Quidius: Ibdid Interca tu quoqz nomē habe. Sz stud inibi difficilij exponet: nā datus for/ marl debuller. Circa qd selendū est qz hic est duplex pu/ ctatio. Prima post hoc aduerbiū: z tunc exponit inibi sez in ordinibz no medicantibz: z iugit ibi qz nūc in/ bi obtineat poratus zc. z sic legēdo nō phibet hāc vo/ cem habere in seculari ecclesia collegiata: si ibidē adm/ nistracionē haberet. Sz si punctet pus. i. ante hoc ad/ uerbuz: resultat Irus intellectus: z exponit inibi. i. in ecclesijs in quibus obtinent poratus administraciones zc. Credo tamen q prima punctatio sit de mente. Sed videtur admtrandum quo ad prius transeuntē z pla ros: q remaneant plari z in capitulo uocem non habe/ ant. Et si dicit: capitulum expedire negocia sine tali p/ lato ne vacare sedes. Respondeo q in vacacione est istud expsum quo ad quedam. Item vacatio psumtur esse breuis propter tempora a iure limitata: de quibus no. de elec. si clerico. li. vj. in glo. penult. z facit. s. ca. cōpl. de elec. ne romani in si. fed plarus iste vltra. xl. annos vi uere possit: quare nō puro hoc fuisse de mēte: qz si talis est abbas vel pncipalis plarus monasterij: qd in tracrā dis negocijs monasterij vna cum capitulo uocem non habeat: vnde potest intelligi lra de uoce habēda in ca/